



§ 22 Nämndens frågor

Beslut

Nämnden uppdrog till förvaltningen att bereda nedanstående skrivelser och återkomma till nämnden.

1. En samhällssatsning behövs i Rågsved

*Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten
Parvin Araghi m.fl. (S)*

”Vi har nåtts av det plötsliga beskedet att Rågsvedsskolan ska lägga ner årskurs 5- 9 från hösten och kvarstå som F-4 skola. Informationen till oss har inte kommit någon officiell väg utan via sociala medier. När nedläggningen av två tredjedelar av mellanstadiet och högstadiet togs upp på presidiet den 31 januari av vice ordföranden kände varken stadsdelsdirektören eller nämndordföranden till det. Vad som händer med Rågsvedsskolan är mycket viktigt ur stadsdelsnämndens perspektiv, eftersom skolan är viktig i närområdet.

Det finns flera segregeringar och samverkande orsaker till att Rågsvedsskolan genom åren har tappat elever och därmed fått allt sämre möjligheter att driva skolan på ett hållbart sätt. Förslaget att verka som modellskola har stupat av ekonomiska skäl. Stockholms stad har inte agerat i tid och inte kraftfullt nog för att skolan skulle få förutsättningar att ge alla elever den kunskap de har rätt till. Barn från resursstarka familjer har bytt skola eller aldrig valt den.

Många elever på Rågsvedsskolan idag har det tufft, i och med arbetslöshet, fattigdom och trångboddhet i familjerna. Självfallet påverkar det kunskapsresultaten och tryggheten i skolan. Liknande förhållande gäller för förskolorna i området, som har fått förstärkning genom föräldrastöd i förskolan. Något liknande behövs i skolan.

I och med nedläggningen av fem årskurser i Rågsvedsskolan blir det lediga lokaler, som måste användas för att främja utvecklingen i Rågsved. Att öppna förskolan antligen flyttar dit är mycket efterlängtat, även om det borde ha genomförts för flera år sedan. Staden borde nu undersöka om fler verksamheter som kan stödja en positiv utveckling i Rågsved kan lokaliseras till tomma lokaler i



skolan - exempelvis SFI-undervisning och verksamhet för att fånga upp ungdomar 16-18 år som varken går i skola eller arbetar.

Vad Rågsved behöver är en samlad och lokalt förankrad samhällsinsats där medborgare, föreningslivet och offentliga aktörer tillsammans tar fram vad som behöver göras för att främja Rågsvedsandan och levnadsförhållanden för barn, unga och vuxna. Den uppifrån styrda Söderortsvisionen har inte lyckats vara den samlande kraften som behövs.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi

att en lokalt initierad och bred samhällsinsats startas i Rågsved

att stadsdelsförvaltningen snarast kontaktar Rågsvedsskolan i syfte att komma fram till ett lämpligt sätt att erbjuda ett gediget socialt föräldrastöd i skolan.

att stadsdelsförvaltningen samarbetar nära med utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen samt SISAB om möjligheten och lämpligheten att förlägga verksamheter i Rågsvedsskolan som stärker familjernas utbildnings- och arbetsmarknadsmöjligheter.”

2. Utöka antalet drop-in pass efter skoltid på ungdomsmottagningen

*Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Parvin Araghi m.fl.
(S) ledamoten Åsa Öckerman*

”Ungdomsmottagningen på Gullmarsplan hade i januari mellan en och en halv till två veckors väntetid för bokade besök hos barnmorska och upp till en och en halv månads väntetid hos kurator för de som väntar längst. Även om de unga som har störst behov prioriteras, är det inte acceptabelt med så långa väntetider.

För skolungdomar är det viktigt att kunna komma på tider när skolan är slut (och före middag), men mottagningen har bara ett drop-in pass i veckan på eftermiddagstid. Det är torsdagar mellan klockan 14.30 och 16.30. Dessutom finns drop-in pass på lördagar mellan klockan 11 och 13.



Vi vill att förvaltningen undersöker möjligheterna att öka antalet drop-in pass på eftermiddagarna efter skoltid, och även att minska väntetiderna för bokade besök.”

3. Bättre placering av planerad gruppbostad på Handelsvägen

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Parvin Araghi m.fl. (S), ledamoten Åsa Öckerman m.fl. (MP)

”Stadsdelsnämnden beslutade förra året att utreda möjligheten att inrätta en gruppbostad och servicebostäder för LSS-boende på Handelsvägen 186 i Svedmyra. Då framgick inte att beslutet skulle betyda att andra hyresgäster måste flytta. Inte heller att den enda utgången till skogen fanns på våningen där gruppbostraden planerades. Fastigheten består av två delar. Dels en extremt tillgänglig del med lägenheter anpassade för personer med funktionsnedsättningar och reguljära bostäder, dels en del med genomgångsbostäder för ungdomar.

När hyresgästerna fick reda på beslutet kom de till nämnden och kritiserade beslutet och även informationen till dem som hyresgäster. Det blev tydligt för oss hur unik fastigheten är ur ett tillgänglighetsperspektiv. Protesterna ledde till ett möte med alla aktörer i slutet av 2013, vilket ska följas upp på ett möte 11 mars. Ett förslag på mötet var om gruppbostraden kunde inrättas i den del med genomgångsbostäder för ungdomar som inte är tillgänglighetsanpassad.

Vi anser att det självklart är viktigt att inrätta flera gruppbosträder, men att det inte bör göras genom att minska antalet tillgängliga lägenheter i övrigt, vilket är risken om inte en annan placering hittas för gruppbostraden. Den unika tillgängligheten i den ena delen av huset på Handelsvägen måste bevaras, och möjligheten därmed ges till fler personer med funktionsnedsättningar att hyra lägenhet där. Nämnden bör därför i kontakterna med Stockholms hem som äger fastigheten stödja tanken att söka en lösning för gruppbostraden i den del av huset som har genomgångsbostäder för unga, alternativt annan plats som inte innebär att lägenheter i den tillgängliga delen av huset minskar. För att stadsdelsnämnden ska kunna vara med och lösa bristen på gruppbosträder måste vi utreda många alternativ, både på kort och på lång sikt. Vi hoppas verkligen att det blir gruppbosträder i den planerade nybebyggelsen på andra sidan gatan (gula villan), som har varit uppe i stadsbyggnadsnämnden. Staden skulle också kunna



undersöka om det går att bygga bostäder inklusive gruppboheter längs Handelsvägen.”

4. Stärk beroendemottagningen vid Gullmarsplan

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten

Parvin Araghi m.fl. (S)

”Som vi har uppfattat är stadsdelsnämnden enig om att den integrerade beroendemottagningen vid Gullmarsplan behövs och ska vara kvar. Det är bra med tanke på att det under en tid skapats oro hos brukare och personal om mottagningens framtid. Avtalet har gått ut vid årsskiftet och enbart förlängts till sista mars.

Brukare har beskrivit hur mycket mottagningen betyder.

Samlokaliseringen av beroendevården, psykiatrin och socialtjänsten gör mottagningen unik. Samtidigt krävs god samordning och kommunikation när det är så många parter involverade. Det har varit brister i arbetsmiljön. Vi har också fått veta att mottagningen inte når tillräckligt många av socialtjänstens klienter som lider av samsjuklighet. Samtidigt har vi hört att landstinget inte känner till och att anställda på mottagningen inte känner igen sig i denna beskrivning. Vi anser att det är viktigt att beroendemottagningen tar emot både personer med samsjuklighet och personer med lättare problem. Vi utgår från att det kommande mötet med parterna ska leda till en förlängning av avtalet. Det är viktigt att oklarheter i målgrupper, arbetssätt och samordning kan överbryggas. Eftersom mottagningen funnits sedan 2006 anser vi att det vore värdefullt med en utvärdering som en gemensam grund för fortsatt utveckling.

Vi föreslår därför att nämnden verkar för att

- förlänga avtalet så att det finns tid att gemensamt utvärdera verksamheten och ta fram en fungerande samförståndslösning
- trygga arbetsmiljön för personalgruppen samt en fungerande ledning, styrning, samordning och uppföljning av verksamheten
- kartlägga vilka grupper av samsjukliga personer som skulle behöva hjälp av mottagningen, men som inte nås idag
- lägga gemensamma förslag om hur arbetssätten bör ändras för att också nå flera personer som har de största problemen och som bör kunna få hjälp via mottagningen”



1. Program mot Främlingsfientlighet och rasism i Enskede-Årsta-Vantör

Ledamoten Parvin Araghi m.fl.(S), vice ordföranden Rosa Lundmark (V)

”Rasismen och främlingsfientligheten blir allt mer synlig i Stockholm och de södra förorterna. Under hösten har det förekommit flera misshandelsfall, trakasserier och skadegörelse med tydliga kopplingar till den nynazistiska Svenska motståndsrörelsen. Bland annat under sociala oron i maj 2013 greps ett flertal personer med bakgrund i rasistiska organisationer. I Kärrtorp angreps i december 2013 en fredlig demonstration av nazister, joggande kvinna blev nerlagen på Nytorpsgårde och över de södra stadsdelarna sprider sig rasistisk propaganda, hakkors och andra rasistiska/nazistiska symboler.

Om Stockholm och vår stadsdel ska fortsatt vara öppet och tolerant och där alla invånare kan känna sig trygga och där de demokratiska värderingarna genomsyrar stadsdelen krävs att politiker och personal inom verksamheterna aktivt tar kamp för de demokratiska värderingar som vårt samhälle bygger på. Vi förtroendevalda och anställda i Stockholms stad kan aldrig acceptera att någon människa utsätts för hot och våld på grund av etnicitet, kön, sexualitet, religion eller politisk åskådning.

I Stockholm har vi en nolltolerans mot främlingsfientlighet och rasism. I det förbyggande arbetet har kommun, polis och civilsamhälle ett stort ansvar. Inte minst så har vi som individer ett ansvar att stå upp för ett demokratiskt och öppet samhälle.

Vi föreslår mot bakgrund av den ökande närvaron av nazism, rasism och främlingsfientlighet att

Förvaltningen redogör för de åtgärder som i 2014 års verksamhetsplan vidtas mot nazism, rasism och främlingsfientlighet inom respektive verksamhet

Ett förslag till lokalt program mot nazism, rasism och främlingsfientlighet arbetas fram och presenteras på medborgarmöte, fritidsgårdar, öppna förskolor samt remitteras till föreningslivet Stadsdelsnämnden fattar i samband med tertialrapport 1 eller före sommaren beslut om program mot nazism, rasism och främlingsfientlighet



Nolltolerans mot nazism, rasism och främlingsfientlighet i stadsdelens alla verksamheter klart ska uttalas och kränkande uttalanden ska alltid bemötas.”

2. Bostadslösa EU-migranter

*Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten
Parvin Araghi m.fl. (S)*

”Stadsdelsnämnden har ett humanitärt ansvar för alla som vistas i vårt stadsdelsområde, även om det är socialnämnden som sköter det uppsökande arbetet för EU-migranter. Idag bor människor i eländiga skjul och husvagnar i skogen runt Högdalen utan tillgång till el, vatten, avlopp och säker uppvärmning. Enskede-Årsta-Vantör har de flesta och största bosättningarna av EU-migranter, men saknar människovärdiga alternativ till övernattnings i området eller i Söderort. Härbärgen för EU-migranter ligger idag nordost om centrala staden. Platserna lottas ut eftersom de inte räcker till alla, särskilt inte under de kallaste nätterna.

Bosättningarna i vårt stadsdelsområde har ökat och vi har exempelvis 16 bosättningar i Högdalen. Några av bosättningarna har funnits på stadsdelsnämndens mark medan de flesta ligger på exploateringsnämndens mark. Vi anser att det inte är acceptabelt att vräka människor från dessa bosättningar så länge inte alla kan erbjudas alternativ sängplats inomhus alternativt en uppställningsplats för husvagnar med tillgång till el, vatten, toa och avlopp. Förrföra mandatperioden ställde socialnämnden campingplatser på Skrubba till förfogande för hemlösa personer som hade vräkts från bland annat Högdalstopparna. Denna mer ordnade boendeform gjorde det också möjligt att bedriva motivationsarbete för en förändrad situation. En del av EU-migranterna söker sig till dagverksamheter för hemlösa, bland annat Bryggan Vantör där de kan träffa läkare, äta frukost, duscha och tvätta. Om det finns behov av mer stöd till Bryggan Vantör bör staden ordna det, exempelvis har vi hört att de behöver ny tvättmaskin. Staden centralt stödjer dagverksamheten Crossroads som ger råd och stöd till EU-migranter bland annat om arbetsmöjligheter. Eftersom många EU-migranter finns i vårt stadsdelsområde, bör det också finnas råd och stöd om arbetsmöjligheter etc. i området. Vi föreslår att stadsdelsnämnden aktivt verkar för att staden gör följande insatser för EU-migranter i vårt område:



- Inrätta härbärge för EU-migranter i Enskede-Årsta-Vantör söderort samt ge möjlighet att ställa husvagnar på campingplats eller annan plats med el, vatten, toa och avlopp.
- Avhys inte människor från bosättningar förrän värdig övernattning finns för alla.
- Starta rådgivning om arbetsmöjligheter i stadsdelsområdet, om möjligt i samarbete med arbetsförmedlingen, Bryggan Vantör, föreningslivet och kyrkorna i området.”

7. Bättre samverkan mellan ungdomar och arbetsliv

Ledamoten Åsa Öckerman m.fl. (MP)

”Att inte ge unga människor framtidstro och möjlighet att få utveckla sina förmågor, är ett slöseri av mänskliga resurser och får betydande konsekvenser för individens framtid. Andelen ungdomar som slutar direkt efter grundskolan eller hoppar av gymnasiet har ökat i Sverige och uppgår nu till en femtedel av varje årskull. Många unga får aldrig någon varaktig etablering på arbetsmarknaden på grund av just ofullständig utbildning och brist på kontakt med arbetslivet.

Ett bra samarbete på initiativ av stadsdelen mellan skolan och näringslivet är avgörande både för företagens möjligheter att utvecklas i framtiden och för ungdomarnas möjligheter att få bra jobb efter avslutad utbildning. Det kan dessutom underlätta välfärdssektorns möjlighet att rekrytera unga till framtidens bristyrken inom vård och omsorg. Ett bra samarbete med näringslivet öppnar också upp för elever att få ett första sommarjobb.

Miljöpartiet de gröna vill öka kontaktytorna mellan skola och arbetsliv, bl.a. genom utvecklad prao och förbättrad studie- och yrkesvägledning (SYV). Prao ger värdefulla kontakter med arbetslivet som skolan inte kan ge. För många elever har prao fungerat som den främsta, och i många fall enda, kontakten med arbetslivet innan de gör viktiga utbildnings- och yrkesval för framtiden.

Med anledning av ovanstående yrkar vi:

Att stadsdelsnämnden inbjuder till ett lokalt nätverk med representanter från näringslivet, stadsdelsförvaltningen och skolan för att förutsättningslöst utveckla samverkansformer för ett hållbart samarbete mellan skola, näringslivet och förvaltningens verksamheter.”



Övriga frågor

Rosa Lundmark frågade om beroendemottagningen. Gunilla Ekstrand redogjorde från det mötet som varit mellan parterna.

Parvin Araghi ställde fråga om det nya rapporteringssystemet för hemtjänsten. Leif Kananen redogjorde för vissa inkörningsproblem men att uppföljning sker varje vecka.

Ellinor Fornebrant frågade hur det går med lokal i Östberga för fritidsgården. Lena Lundström Stolts talade om att det är klart med en lokal i samma hus som den tidigare fritidsgården låg i.